Государственное автономное образовательное учреждение

профессионального образования города Севастополя

«Институт развития образования»

(ГАОУ ПО ИРО)

П Р И К А З

14.09.2023                   № 688

Об утверждении дополнительных профессиональных программ

В соответствии с приказом ГАОУ ПО ИРО от 23.12.2019 № 197

«Об утверждении Положения о дополнительном профессиональном образовании

в Государственном автономном образовательном учреждении профессионального

образования города Севастополя «Институт развития образования», на основании

решения Ученого Совета ГАОУ ПО ИРО (протокол № 19 от 06.09.2023 года)

приказываю:

1. Утвердить для реализации на срок 3 года:

1.1. Дополнительные профессиональные программы повышения квалификации

согласно Приложению 1.

1.2.  Дополнительные профессиональные программы повышения квалификации

для школ капитального ремонта в целях оказания платных образовательных услуг

в Приложении 2.

1. Руководителю центра информационно-программного обеспечения Гладких

И.Ю. разместить настоящий приказ и аннотации дополнительных профессиональных

программ на официальном сайте ГАОУ ПО ИРО.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя директора по научно-методической деятельности Величко Н.В.

Директор             И.А. Гетманская

Приложение № 1

от 14.09.2023 к приказу № 688

ГАОУ ПО ИРО

ПЕРЕЧЕНЬ

утвержденных дополнительных профессиональных программ

повышения квалификации (ДПП ПК)

и профессиональной переподготовки (ДПП ПП)

для реализации на срок 3 года (2023−2026 гг.)

№

п/п
Название ДПП ПП / ДПП ПК

Кол-

во
часов

1.  Актуальные вопросы подготовки школьников к ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ (математика) 72

2.  Актуальные направления реализации курса «Севастополеведение» в урочной

и внеурочной деятельности в условиях обновлённых ФГОС
72

3.  Историческое просвещение в контексте государственной политики по сохранению и

укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей

180

4.  Методика преподавания ОБЖ и курса защиты Отечества в условиях

модернизации образования и реализации ФГОС нового поколения

36

5.  Методическая компетентность педагогических работников дополнительного

образования

72

6.  Организация работы туристического отряда в образовательной организации 72

7.  Психолого-педагогическое сопровождение и обучение детей с расстройством

аутистического спектра (РАС)

72

8.  Решение задач повышенной сложности по физике при подготовке

к государственной итоговой аттестации в 11 классе

36

9.  Создание благоприятного климата в образовательной организации с целью

профилактики деструктивного поведения обучающихся (плейбек-театр

и методы групповой психотерапии)

108

10.  Технологии безопасной подготовки дошкольников к обучению грамоте

в условиях реализации ФОП ДО

72

Приложение № 2

от 14.09.2023 к приказу № 688

ГАОУ ПО ИРО

ПЕРЕЧЕНЬ

утвержденных дополнительных профессиональных программ

повышения квалификации (ДПП ПК)

и профессиональной переподготовки (ДПП ПП)

для школ капитального ремонта

на срок реализации на срок 3 года (2023–2026 гг.)

№

п/п
Название ДДПП ПК

Кол-во

часов

1.  Актуальные требования к качеству образования и воспитания в школе

в условиях реализации обновленных ФГОС и ФООП

190

2.  Деятельность классного руководителя по реализации программы

воспитания в образовательной организации в соответствии с требованиями

обновленных ФГОС ОО

36

3.  Организация внутренней системы оценки качества образования

в методической работе образовательного учреждения

36

4.  Современные модели и технологии взаимодействия педагогов с родителями

обучающихся с ОВЗ

72

5.  Современные требования к образовательным организациям в соответствии

с требованиями ФГОС

144

6.  Современные требования к образовательной организации при переходе на

единые стандарты в образовании. Создание инклюзивной развивающей

среды

190

7.  Современные требования к организации дополнительного образования

и внеурочной деятельности в образовательной организации

36

8.  Современные требования к организации образовательной деятельности

в школе с учетом требований ФГОС и ФООП

190

9.  Управление качеством образования в общеобразовательной организации 36

10.  ФГИС "Моя школа" в контексте развития цифровой грамотности педагога 36

https://ped.isoedu.ru/programs/doshkolnye-obrazovatelnye-organizatsii/organizatsiya-pitaniya-v-obrazovatelnykh-uchrezhdeniyakh-s-uchetom-novykh-trebovaniy-sanpin/
https://ped.isoedu.ru/programs/doshkolnye-obrazovatelnye-organizatsii/organizatsiya-pitaniya-v-obrazovatelnykh-uchrezhdeniyakh-s-uchetom-novykh-trebovaniy-sanpin/
https://ped.isoedu.ru/programs/doshkolnye-obrazovatelnye-organizatsii/organizatsiya-pitaniya-v-obrazovatelnykh-uchrezhdeniyakh-s-uchetom-novykh-trebovaniy-sanpin/
https://ped.isoedu.ru/programs/doshkolnye-obrazovatelnye-organizatsii/organizatsiya-pitaniya-v-obrazovatelnykh-uchrezhdeniyakh-s-uchetom-novykh-trebovaniy-sanpin/